
 
Комунальний заклад 

«Навчально-виховне об'єднання –  
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 31 з гімназійними класами, 

​ центр дитячої та юнацької творчості «Сузір'я» ​  
Кіровоградської міської ради Кіровоградської області» 

вул. Попова, 11-А, м. Кропивницький, 25031, тел. (0522) 55-83-55 

E-mail: school_31_@ukr.net Код ЄДРПОУ 31080002 

 

НАКАЗ 
 
від «30»  грудня 2020 року                                                                       №619 
 
Про результати  усунення недоліків  
за підсумками самооцінювання  
освітнього закладу за напрямом  
«Освітнє середовище закладу освіти» 
 

На виконання наказу директора закладу від 04.06.2020 року №223 «Про 
введення в дію рішення педагогічної ради закладу «Про підсумки 
самооцінювання  освітнього середовища закладу  в 2019-2020 навчальному 
році» та з метою удосконалення освітнього середовища закладу освіти протягом 
І семестру 2020-2021 навчального року було проведено ряд заходів. Інженером з 
ОП Боротою Л.М. проведено аналіз матеріально-технічного стану території та 
приміщення закладу освіти, складено план матеріально-технічного розвитку 
закладу на 2020-2025 роки. Заступник директора з АГР Зернова О.І. проводить 
систематичний контроль за облаштуванням території та приміщення закладу 
освіти відповідно до санітарних  вимог.  

Вчителі 1-х класів на початку року отримали для роботи в класі чотири 
ноутбуки, два ламінатора та один принтер. До початку навчального року усі 
педагоги поновили дидактичний матеріал в кабінетах, а вчителі 1-х класів 
отримали дидактичний матеріал, придбаний за кошти Міської ради міста 
Кропивницького. Чотири класи основної та старшої школи  отримали 
мультимедійні комплекти. Розширилася матеріальна база деяких класів: у двох 
початкових класах за благодійні кошти придбано телевізори.   

Важливого значення для успішного навчання дітей в закладі набуває їхня 
адаптація. У 2020-201 навчальному році продовжено роботу з даного питання: 
заступниками директора з НВР Табальчук С.В. (1-і класи), Кісєєвою Н.В. (5-і 
класи) та Лисенко О.І. (10-і класи) розроблено плани адаптації, в яких враховано 
запити учнів на підвищення рівня їхньої адаптації під час переходу з однієї 
ланки освіти на іншу. Заступником директора з НВР Табальчук С.В. складено 

mailto:school_31_@ukr.net


план взаємодії між закладом освіти та ЗДО №61 «Супутник» на 2020-201 
навчальний рік. З метою підвищення ефективності адаптації новоприбулих 
педагогів до діяльності в закладі освіти заступниками директора Табальчук С.В., 
Кісєєвою Н.В., Лисенко О.І. постійно проводяться індивідуальні консультації з 
питань  організації освітнього процесу, методичної роботи, підвищення 
кваліфікації тощо. У 2020-2021 навчальному році продовжено роботу Школи 
молодого педагога. Це забезпечує високий рівень адаптації молодих педагогів до 
професійної діяльності. 

У вересні-листопаді  2020-2021 навчального року учителями математики 
було продовжено впровадження практичного курсу для педагогічних 
працівників на тему: «Використання інформаційно-комунікаційних технологій в 
освітньому процесі» Учитель Вільшанкова В.Ю. у вересні 2020 року 
організувала і провела онлайн-тренінг на тему: «Хмарні сервіси Google в роботі 
вчителя. Classroom як одна з платформ організації дистанційного навчання». 
Педагоги мали можливість удосконалити свої професійні компетентності з 
питань організації дистанційного навчання у спільноті Classroom.  

Учитель Третякова Н.М. у жовтні 2020 року провела практичне 
онлайн-заняття з елементами тренінгу на тему: «Використання різноманітних 
платформ під  час дистанційного навчання», під час якого ознайомила вчителів з 
різними освітніми платформами, які можна використати в освітньому процесі як 
технології дистанційного навчання. Учитель Оджубейська О.В. у листопаді 2020 
року продовжила знайомити колег з різними способами збереження та 
узагальнення напрацьованого матеріалу. Тому Ольга Володимирівна 
запропонувала вчителям інструментарій створення Е-портфоліо.  

З метою забезпечення виконання рекомендацій щодо використання 
педагогами різних цифрових інструментів для систематизації та збереження 
педагогічних напрацювань у жовтні 2020 року 15 педагогічних працівників  
закладу підвищили кваліфікацію на базі КЗ «КОІППО імені Василя 
Сухомлинського» (власним коштом) на тему: «Практичні аспекти створення 
Е-портфоліо». А вчитель математики Оджубейська О.В. у листопаді 2020 року 
продовжила знайомити інших колег з різними способами збереження та 
узагальнення напрацьованого матеріалу. Тому Ольга Володимирівна 
запропонувала вчителям одним із таких ефективних засобів  як створення 
Е-портфоліо. У ІІ семестрі 2020-2021 навчального року дана робота буде 
продовжуватися відповідно до раніше затвердженого плану проведення 
практичного курсу.  Заступник директора з НВР Кісєєва Н.В. склала картотеку 
посилань на Е-портфоліо педагогічних працівників закладу освіти. Слід 
відмітити, що значна кількість педагогів активно впроваджують в професійну 
діяльність цифрові технології.  

Важливим чинником створення сприятливого освітнього середовища для 
розвитку партнерських стосунків між учасниками освітнього процесу, 
повноцінного забезпечення умов навчання на засадах безпечного освітнього 
середовища є правила учасників освітнього процесу. Тому педагогами закладу 



спільно з вихованцями  розроблено правила учнів класу, які розміщено в 
кожному навчальному кабінеті. Членами учнівського самоврядування, 
педагогічними працівниками та батьківським активом розроблено правила для 
учасників освітнього процесу, які розміщені на сайті закладу.   

Бібліотека закладу освіти виконує функцію інформаційно-ресурсного 
центру. Тому завідувачем бібліотекою Ленів О.В. складено план розвитку 
бібліотеки на 2020-2021 навчальний рік, продовжено співпрацю з педагогами 
щодо використання простору бібліотеки для проєктної роботи, проведення 
інтегрованих уроків,  спілкування, проведення дозвілля учнів. Продовжується 
робота над наповненням сайту бібліотекара та сторінки бібліотеки на сайті 
закладу освіти. Бібліотекарі Ленів О.В. та Чорнобай Л.О. надали пропозиції  до 
плану підвищення кваліфікації на 2021 рік. 

У 2020-2021 навчальному році сестра медична Вершиніна І.П. 
продовжила  за окремим планом домедичну підготовку  педагогічних 
працівників. У зв’язку із затвердженням Санітарного регламенту для ЗЗСО в 
грудні 2020 року Ірина Петрівна провела навчання з працівниками закладу щодо 
його впровадження. Новостворена шкільна робоча група протягом грудня-січня 
2020 року перевірила в закладі освіти дотримання вимог до організації  
освітнього процесу відповідно до нового  Санітарного регламенту. 

Виходячи з вищесказаного, 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Продовжити в ІІ семестрі 2020-2021 навчального закладу практичний курс 
для педагогічних працівників на тему: «Використання 
інформаційно-комунікаційних технологій в освітньому процесі» 
(відповідальні Лисенко О.І., заступник директора з НВР; Оджубейська 
О.В., голова ЦМО учителів математики, фізики, інформатики).  

2.​  Учителям інформатики Малохатько В.В., Федоровій О.Б., Котляр О.В. 
поновити в кабінетах інформаційні стенди (до 01.03.2021 року). 

3.​ Сестрі медичній Вершиніній І.П. продовжити навчання педагогів з 
домедичної підготовки згідно із затвердженим планом (протягом ІІ 
семестру 2020-2021 навчального року). 

4.​ Завідувачеві бібліотекою Ленів О.В. узагальнити роботу бібліотеки в 
2020-2021 навчальному році. Матеріали узагальнення розмістити на сайті 
закладу освіти  (до 01.06.2021 року). 

5.​ Шеф-кухарю Бондар Ю.Ю. спільно з інженером з ОП Боротою Л.М. 
поновити  інформаційні стенди з ОП і культури раціонального харчування 
в шкільній їдальні та на харчоблоці  (до 01.03.2021 року). 

6.​ Заступнику директора з НВР Табальчук С.В.: 
6.1.​ До 01.06.2021 року проаналізувати результати проведення заходів щодо  

удосконалення освітнього середовища. 
6.2.​ Узагальнити матеріали проведення заходів для методичного кабінету 

закладу (до 01.06.2021 року). 



7.​ Заступнику директору з НВР Лисенко О.І. спільно з Оджубейською О.В., 
головою ЦМО учителів математики, фізики, інформатики, узагальнити 
матеріали проведення практичного курсу для педагогічних працівників на 
тему: «Використання інформаційно-комунікаційних технологій в 
освітньому процесі» для шкільного методичного кабінету (до 01.06.2021 
року). 

8.​ Заступнику директора з НВР Чернат М.М. узагальнити роботу учнівського 
самоврядування за 2020-2021 навчальний рік (до 01.06.2021 року). 

9.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Директор закладу                    Т.І. Тиханська 

 

З наказом ознайомлені: 
Табальчук С.В. 
Лисенко О.І. 
Чернат М.М. 
Оджубейська О.В. 
Малохатько В.В. 
Федорова О.Б. 
Котляр О.В. 
Борота Л.М. 
Вершиніна І.П. 
Бондар Ю.Ю. 
Ленів О.В. 

 
 

 
 


